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Orientering om kapacitetsudvidelse af 0-2 års pladser 
i Svendborg by 

Baggrund for kapacitetsudvidelse af 0-2 års pladser

Frem mod 2021 skal der etableres ca. 50 0-2 års pladser for at imødekomme 
pladsgarantien i Svendborg by og i Tåsingeskolens distrikt. I forbindelse med 
budgetforliget for 2018 blev der derfor afsat 10 mio. kr. til kapacitetsudvidelse 
af 0-2 års pladser i Svendborg by og i Tåsingeskolens distrikt. 

På baggrund af forudgående høring og behandling i Børne- og Ungeudvalget 
besluttede Byrådet den 19. december 2017 en udbygning af fire børnehuse 
frem mod 2019:

 Ombygning af bygningen ”Kastanjen” i tilknytning til Fyrtårnet 
Rantzausminde Børnehave med 14 0-2 års pladser

 Forlænget anvendelse af en midlertidig pavillon ved Vesterlunden 
Kernehuset med 14 0-2 års pladser. 

 Tilbygning til Sundet Solsikken med 14 0-2 års pladser

Som det fjerde punkt besluttede Byrådet, at der udbygges med en ny midlertidig 
pavillon i Svendborg by med 14 0-2 års pladser, når behovet opstår med henblik 
på at kunne leve op til pladsgarantien. 

Pavillonen skal etableres i et børnehus i Ørkildskolens distrikt, hvor manglen på 
0-2 års pladser er størst. I forbindelse med Byrådets behandling blev der frigivet 
anlægsbudget til dette, og det blev besluttet, at Børne- og Ungeudvalget 
orienteres når der sættes gang i etableringen af pavillonen.

Administrationen vurderer aktuelt på baggrund af kapacitetssituationen, at der 
vil være mangel på 0-2 års pladser i Svendborg by pr. august 2018. Der er derfor 
i samarbejde med Center for Ejendomme og Teknisk Service igangsat en proces 
med henblik på at etablere en pavillon i Ørkildskolens distrikt.

Sammenhæng med øvrige tiltag

Dagplejen søger løbende at rekruttere dagplejere i Svendborg By, som ligeledes 
vil kunne tilbyde 0-2 års pladser. Administrationen forventer ikke, at Dagplejen 
alene kan løfte opgaven med at leve op til pladsgarantien, og vil således ikke 
kunne erstatte etableringen af en pavillon.
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I forbindelse med budget 2019 foreslås det, at børn starter i børnehave to 
måneder tidligere end i dag. Tidligere børnehavestart vil medføre, at behovet 
for 0-2 års pladser falder i hele kommunen.  I Svendborg By kan indførelse af 
tidligere børnehavestart ikke løse pladsgarantien pr. august 2018. Tidligere 
børnehavestart kan dog betyde, at det ikke bliver nødvendigt at finde en 
permanent løsning for de to pavilloner i Svendborg by. 
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